
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Управление образования 
 

ПРИКАЗ 
начальника управления 

 

18.10.2019                                     № 308_ 
г. Гороховец 

 
О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2019/2020 учебном году 

 

В соответствии с планом работы департамента образования администрации 

Владимирской области на 2019/2020 учебный год, календарем областных и 

районных массовых мероприятий со школьниками на текущий учебный год                    

п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Провести муниципальный  этап  Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2019/2020 уч. году (далее – Олимпиада) на 

базе МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №3, ЦДТ «Росинка» в сроки, установленные 

департаментом образования администрации Владимирской области  с 15.11.2019г. 

по 14.12.2019г. (приложение №1). 

2. Утвердить состав оргкомитета и предметно-методических комиссий 

(жюри) Олимпиады (приложения № 2,3).  

3. Утвердить смету расходов на проведение Олимпиады (приложения №4). 

4. Назначить муниципальное казенное учреждение «Информационно-

методический образовательный центр» Гороховецкого района ответственным за 

организацию подготовки и проведения Олимпиады.  

5. Директору МКУ ИМОЦ Алексееву В.В. обеспечить : 

           5.1 доведение данного приказа до руководителей общеобразовательных 

учреждений;  

           5.2  информирование через официальный сайт управления образования всех 

заинтересованных лиц о графике проведения Олимпиады; 

 5.3 организацию и проведение Олимпиады в установленные сроки  в 

соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18.11.2013 № 1252; 

 5.4 своевременное направление электронных отчетов школьного и 

муниципального этапов Олимпиады в региональный банк данных участников 

Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 

6.1 направить заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа и электронную базу данных школьного 

этапа Олимпиады в МКУ ИМОЦ до 29.11.2019г.; 



6.2 обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа олимпиад в 

муниципальном этапе в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу; 

6.3 обеспечить наличие у участников муниципального этапа согласия на 

обработку персональных данных участника от родителей (законных 

представителей) участника; 

6.4  обеспечить явку членов комиссии по проверке и оценке олимпиадных 

работ в сроки, установленные настоящим приказом; 

6.5  замену  членов предметно-методических комиссий производить по 

согласованию с оргкомитетом Олимпиады, обо всех изменениях сообщать в 

оргкомитет не позднее, чем за 2 дня до проведения олимпиады. 

         7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления                                                                    Е.Ф.Родькина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                



 Приложение №1  

к приказу управления образования  

            от      18.10.2019   № 308 

 

График  

проведения муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году  

 

№ Олимпиада Классы Сроки 
Место 

проведения 

Ответственный  

за проведение 

1. Английский язык 7-11 15.11.2019 СОШ №1 Гагарина М.Ю. 

2. Право 9-11 16.11.2019 СОШ №3 Гагарина М.Ю. 

3. Немецкий язык 7-11 18.11.2019 СОШ №1 Гагарина М.Ю. 

4. Литература 7-11 19.11.2019 СОШ №1 Медкова Г.В. 

5. Биология 8-11 20.11.2019 СОШ №3 Борисова А.Ф. 

6. Русский язык 7-11 21.11.2019 СОШ №3 Медкова Г.В. 

7. География 7-11 22.11.2018 СОШ №1 Борисова А.Ф. 

8. Математика 5-11 26.11.2019 СОШ №1 Яковлева О.А. 

9. Информатика 8-11 27.11.2019 СОШ №3 Яковлева О.А. 

10. Обществознание 7-11 28.11.2019 СОШ №3 Алексеев В.В. 

11. 
Физическая культура 7-11 29.11.2019 

30.11.2019 

СОШ №3 

СОШ №1 
Борисова А.Ф. 

12. Химия 9-11 03.12.2019 СОШ №1 Борисова А.Ф. 

13. 
Астрономия 10-11 05.12.2019 ЦДТ 

«Росинка» 
Яковлева О.А. 

14. Физика 7-11 06.12.2019 СОШ №1 Яковлева О.А. 

15. 
Экономика 10-11 07.12.2019 ЦДТ 

«Росинка» 
Алексеев В.В. 

16. Экология 9-11 10.12.2019 СОШ №3 Борисова А.Ф. 

17. ОБЖ 7-11 12.12.2019 СОШ №1 Борисова А.Ф. 

18. История 7-11 13.12.2019 СОШ №3 Алексеев В.В. 

19. Технология 7-9 14.12.2019 СОШ №1 Борисова А.Ф. 

                                                                             

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Приложение №2 

                                                                                  к приказу управления образования 

                                                                              

от            18.10.2019   № 308 

 

Состав  

оргкомитета по проведению муниципального этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

 

1. Родькина Е.Ф. – начальник управления образования, председатель оргкомитета; 

2. Алексеев В.В. – директор МКУ ИМОЦ, член оргкомитета; 

3. Анисимова Н.Н. –  директор МКУ ЦБУО, член оргкомитета; 

4. Гаврилова М.В. –заместитель начальника управления образования, член 

оргкомитета;  

5. Чикунова Г.К. – проректор ВИРО, кандидат педагогических наук, доцент, член 

оргкомитета;  

 6. Яковлева О.А.  – заведующий сектором по работе с образовательными 

организациями МКУ ИМОЦ, член оргкомитета. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

 

 

                Приложение № 3 

к приказу управления образования  

            от    18.10.2019   № 308 

 

 

Состав  

районных предметно-методических комиссий (жюри) по проверке и оценке 

олимпиадных работ школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 

уч.году 

 

№ Олимпиада 

Состав комиссии  

(ФИО учителя, ученая 

степень) 

Место работы учителя (МОУ) 

1 по праву, истории, 

обществознанию  

Орехова Г.Н.,  

председатель комиссии 

Рыжикова Г.А. 

Гуськова Е.В. 

Зинякова М.Ю. 

Богдашова О.П. 

Третьякова Л.А. 

Троицкий А.Е. 

Тимофеева А.П. 

Никифорова М.М. 

Чулковская СОШ 

 

СОШ №1 

СОШ № 3 

СОШ № 3 

Галицкая СОШ 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

СОШ № 3 

СОШ №1 

2 по математике Лапчева Е.Д. 

председатель комиссии 

Спиридонова А.А. 

Буторова Л. А. 

Страхова Е.И. 

Наумов К.Е. 

 Копылова  Т.В. 

Громачкова Г.Ю. 

Метелева Р.Ф. 

Бебенина О.А. 

Куракина Н.А. 

Алисиевич Е.П., 

кандидат педагогических 

наук 

СОШ №1 

 

СОШ №1 

СОШ №1 

СОШ №3 

СОШ №3 

Галицкая СОШ 

Чулковская ООШ 

Фоминская СОШ 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

ГАПОУ ВО «ВТЭК»- по 

согласованию 

3 по информатике Зарубина О.Б., кандидат 

технических наук, 

председатель комиссии 

Гуданис В.Я. 

Хлопков А.М. 

Бебенина О.А. 

Косарева Г.Н. 

Зыбкин Р.А. 

Алисиевич Е.П., 

кандидат педагогических 

наук 

СОШ №3 

 

 

СОШ №1 

Галицкая СОШ 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

СОШ №3 

ГАПОУ ВО «ВТЭК»- по 

согласованию 

4 по биологии, экологии Черемина О.А., 

председатель комиссии 

Голубева А.И.,  кандидат 

Фоминская СОШ 

 

СОШ №3 



педагогических  наук 

Сисейкин А.В.  

Надеина Е.А. 

Альшанская Н.И.  

Журавлева Е.В. 

Юганова Т.В. 

 

СОШ №3 

СОШ №1 

Галицкая СОШ 

Денисовская СОШ 

Чулковская СОШ 

5 по русскому языку и 

литературе 

Колесова С.А. 

председатель комиссии 

Кузнецова Л.Г. 

Кузьмичева О.В. 

Терехина Е.В.,  

Завьялова О.В.  

Шамина Н.А. 

Усанова Е.В. 

Аксенова И.В. 

Бахтина Н.В. 

Харина Н.Ю. 

Стрелова И.В. 

Буканова О.В. 

Белозерова Е.В., член 

областной комиссии по 

проверке работ ЕГЭ по 

русскому языку 

 СОШ №1 

 

СОШ №1 

СОШ №1 

СОШ №3 

СОШ №3 

СОШ №3 

СОШ №3 

Галицкая СОШ 

Галицкая СОШ 

Денисовская СОШ 

Чулковская СОШ 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

6 по химии Лукоянова Л.Г., 

председатель комиссии 

Голубева А.И.,  кандидат 

педагогических  наук 

Сычева Т.В. 

Щелоков И.А. 

Чурушкина Л.В. 

 

СОШ № 1 

 

СОШ № 3 

 

Галицкая СОШ 

Денисовская СОШ 

Фоминская СОШ 

 

7 по физике Хлопков А.М., 

председатель комиссии 

Лапчева Е.Д. 

Бебенина О.А. 

Золин В.Н. 

Сибрина О.В. 

Солдатова Е.Л. 

Галицкая СОШ 

 

СОШ №1 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

Чулковская СОШ 

СОШ №3 

8 по географии Найденкова С.А.,  

председатель комиссии 

Борисова Е.М. 

Моисеева Л.Н. 

Альшанская Н.И. 

Юганова Т.Б. 

Журавлева Е.В. 

СОШ №1 

 

СОШ №3 

Фоминская СОШ 

Галицкая СОШ 

Чулковская ООШ 

Денисовская СОШ 

9 по иностранному языку Английский язык: 

Кривенко А.Ф., 

председатель комиссии 

Сафонова Е.Г. 

Царева Н.Ю. 

Якимова Т.Ю. 

 

СОШ №1 

 

СОШ №3 

СОШ №3 

СОШ №3 



Немецкий  язык: 

Кондратьева Г.В.,  

председатель комиссии 

Глазырина Е.В. 

Охапкина Т.В. 

Бебенина Л.Б. 

 

 

СОШ №1 

Денисовская СОШ 

Чулковская СОШ 

Фоминская СОШ 

10 по физической культуре Удре С.В., председатель 

комиссии 

Романов А.А. 

Царькова Л.Ю. 

Романов А.И. 

Орлова Е.В. 

Поделкин М.М. 

СОШ № 3 

 

СОШ №3 

Фоминская СОШ 

Галицкая СОШ 

Денисовская СОШ  

СОШ №1 

11 по астрономии Хлопков А.М., 

председатель комиссии 

Черемина О.А. 

Золин В.Н. 

Найденкова С.А. 

Солдатова Е.Л. 

Галицкая СОШ 

 

Фоминская СОШ 

Денисовская СОШ 

СОШ №1 

СОШ №3 

12 по экономике Хомец И.А., 

председатель комиссии 

Золин В.Н. 

Надеина Е.А.  

СОШ №3 

 

Денисовская СОШ 

СОШ №1 

13 по ОБЖ Петров М.Г., 

председатель комиссии 

Кашин А.В. 

Золин В.Н. 

Царькова Л.Ю. 

Громачкова Г.Ю.  

СОШ №1 

 

СОШ №3 

Денисовская СОШ 

Фоминская СОШ 

Чулковская ООШ 

14 по технологии Москвина И.Е., 

председатель комиссии 

Дадайкин С.А., 

Юганова Т.Б. 

Курылева Е.Ю. 

Орлова Е.В. 

Золин В.Н.  

СОШ №1 

 

СОШ №3 

Чулковская ООШ 

СОШ № 3 

Денисовская СОШ 

Денисовская СОШ 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №4 

к приказу управления образования                                                      

от 18.10.2019   № 308 

 

 

Смета  

расходов на проведение районных олимпиад школьников  

по общеобразовательным предметам в 2019/2020 уч.году 

 

 

№ Перечень расходов Кол-во, цена Сумма 

1 Расходы на размножение текстов 

олимпиадных заданий 

  

1.1 Приобретение бумаги для ксерокопирования 

заданий 

7 пачек  х 297-00  2079-00 

2 Расходы на приобретение ГСМ для подвоза 

школьников 

19 олимпиад х 6 

школ 

26000-00 

3 Заправка  катриджа  690-00 

 Общая сумма расходов  28769-00 

 

Составил: 

Директор МКУ ИМОЦ                                                        В.В. Алексеев 

 


